Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XVI. De Atheismo

Dostluk

Amicitia vera in orbe rara admodum, et minime omnium ea quae inter aequales, quod genus apud veteres celebrari solebat.

Dostluk yeryüzünde nadiren görülür, hele ki eskilerin öve öve bitiremediği türden eşit kişiler arasındaki dostluk neredeyse hiç yoktur.^[64]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLVI. De Clientibus, Famulis Et Amicis

*

Amici fures temporis.

Arkadaşlar zamandan çalanlardır.^[65]

De Augmentis Scientiarum, II

*

Clientes sumptuosi minime admittendi, ne dum quis caudae pennas adauget alarum pennas praescindat.

Kişi kuyruktaki tüyleri artırayım derken, kanatlarındaki tüylerden olmamak için masraflı yandaşlardan biraz uzak durmalıdır.^[66]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLVI. De Clientibus, Famulis Et Amicis

*

(Amicitia) Gaudia enim conduplicat, moerores dimidiat.

Dostluk sevinçleri iki katına çıkarırken, kederleri yarıya indirir.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXVII. De Amicitia

*

In magnis enim urbibus amici et necessarii remotius disperguntur, adeo ut minus plerumque familiariter et in consortio vivatur, quam in viciniis angustioribus.

Büyük kentlerde eş dost birbirinden bir hayli kopmuştur, genellikle küçük yerlerdeki paylaşımdan doğan sıkı ilişkiler orada pek yaşanmaz.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXVII. De Amicitia

*

Interea vero parum perspiciunt homines, quid hoc sit quod solitudo nominatur, et quibus finibus

circumscribitur: turba enim non est societas dicenda; et facies hominum nihilo plus sunt, quam in porticibus picturae; colloquia vero absque dilectione, cymbalo non praestant tinnienti.

Gerçeđi söylemek gerekirse, insanlar yalnızlık denen şeyin aslında ne olduğunu, nereye varabileceđini pek bilmiyorlar. Her yığına, içinde dostluk var gözıyla bakılmamalı; insanların yüzleri bir resim galerisinden öteye bir anlam taşımayabilir, konuşmalar da bir zilin çınlaması gibi olabilir.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXVII. De Amicitia

*

Maximus amicitiae fructus, est levamen et evaporatio anxietatis et tumorum cordis, quos animae perturbationes cujuscunque generis, imprimere solent.

Dostluğun en büyük yararı, insanın içini daraltan, ona baskı uygulayan kimi heyecan ve kaygıları def etmesi, avuntu kaynađı olabilmesidir.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXVII. De Amicitia

*

Sarsam adhibere possis ad jecoris, chalybem praeparatum ad lienis, flores sulphuris ad pulmonum, castoreum ad cerebri oppilationes deobstruendas; nulla autem invenitur medicina apertiva ad obstructions cordis, praeter amicum fidelem, cui impertire possis dolores, gaudia, metus, spes, suspiciones, curas, consilia, et quicquid denique cor opprimat, tanquam sub sigillo confessionis civilis.

Karaciđerdeki sorunu gidermek için sarsa, dalak için demir, akciđer için sülfür çiçekleri, beyni rahatlatmak için de kunduz esansı kullanabilirsin de, gönlündeki sıkıntıları, üzüntüleri, neşeleri, korkuları, ümitleri, kuşkuları, kaygıları, misyonları ve buna benzer birçok şeyi güvenle itiraf edebileceđin sadık bir dosttan başkası seni kurtarmaz.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXVII. De Amicitia

Gençlik – Yaşlılık

At in moralibus juvenus fortasse primas tenebit, ut senectus in politicis.

Gündelik işlerde genç, siyasette ise yaşlı olan ağır basar.[\[67\]](#)

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XL. De Juventute Et Senectute

*

Generaliter, juvenus similis est primis cogitationibus, quae secundis sapientia cedunt.

Genellikle gençlik daha sonra bilgeliğe dönüşen ilk düşüncelere benzer.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XL. De Juventute Et Senectute

*

Juvenes ad inveniendum magis idonei sunt quam ad iudicandum, et executione potius quam consiliis validi, et ad negotia nova melius adhibentur quam ad consueta.

Gençler hüküm vermekten ziyade keşiflere, yararlı öğüt vermekten ziyade yönetime, kalıplaşmış işlerden ziyade yeniliklere yatkındır.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XL. De Juventute Et Senectute

*

Non enim bellum indicendum senectuti.

Yaşlılığa savaş açılmaz.[\[68\]](#)

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXX. De Regimine Valetudinis

Güzellik -Çirkinlik

Aedes extruuntur ut in iis habitemus, non ut eas spectemus. Pulchritudini igitur praeponatur usus, nisi forte utrunque obtineri possit.

Evler içinde yaşayalım diye inşa edilir, onları seyredelim diye değil. Bu yüzden iki özellik bir arada olamıyorsa, kullanışlılığına güzelliğinden daha önem verilmelidir.^[69]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLIII. De Aedificiis

*

Deformes naturam fere ulciscuntur.

Çirkin kişiler, genellikle hınçlarını doğadan alır.^[70]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLII. De Deformitate

*

Non reperitur pulchritudo aliqua excellens cui non insit aliquid minus conforme in compagine.

Yapısında en ufak bir eksikliğin bile olmadığı, kusursuz bir güzellikten söz edilemez.^[71]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLI. De Pulchritudine

*

Pulchritudo est instar fructus hortarii qui facile corrumpitur, nec diu durat.

Güzellik çarçabuk çürüyen yaz meyvesi gibidir, uzun süre dayanmaz.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XLI. De Pulchritudine

*

Quicumque in persona sua aliquid habet quod contemptum inducit, perpetuum habet in se stimulum quo a contemptu se vindicet. Itaque deformes semper audacissimi.